- 1 -

2023年6月21日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

     （コード：3912 東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 佐藤 舞子

     （TEL．050-1743-6211）

簡易株式交換によるSuishow株式会社の完全子会社化完了に関するお知らせ

当社は、2023年5月30日付けで公表いたしました「Suishow株式会社の株式取得及び簡易株式交換による

完全子会社化に関するお知らせ」のとおり、2023年6月21日を効力発生日とする簡易株式交換による

Suishow株式会社（以下「Suishow」）の完全子会社化が完了しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式交換の日程

株式交換契約締結の取締役会決議日（当社） 2023年5月30日

株式交換契約の締結日 2023年5月30日

株式交換契約締結の臨時株主総会決議日（Suishow） 2023年6月14日

株式交換効力発生日 2023年6月21日

２． 株式交換の手続き

2023年6月14日開催のSuishow臨時株主総会において、株式交換契約締結が承認されました。また、当

社は、会社法第796条第２項に基づき、株主総会の承認を必要としない簡易株式交換の手続きを行うもの

とし、2023年5月31日より電子公告にて簡易株式交換公告を行いましたが、本株式交換に対する反対通

知はありませんでした。

なお、本株式交換にかかる当社株式数180,000株については、すべて当社が保有する自己株式を割当交

付しており、当社の発行済株式総数に変更はありません。

３． Suishow株式会社の概要（2023年3月31日現在）

① 名 称 Suishow株式会社

② 所 在 地 東京都武蔵野市吉祥寺東町二丁目21番8号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 片岡 夏輝

④ 事 業 内 容
位置情報共有SNS「NauNau」

メタバースプラットフォーム「Zoa.space」等

⑤ 資 本 金 17百万円

⑥
当 社 の 持 株 比 率

（2 0 2 3 年 6 月 2 1 日現在）
100％

４． 今後の見通し

本株式交換による2023年12月期以降の業績に与える影響は精査中であり、今後公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかに開示いたします。

以 上